UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De obitu helisei. cap. xvij.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Historia libri

rectum coram domino cunctis diebus iusta
de sacerdotis.

De gazophylatio. Ca. XVII.

Rant autem in

domo dñi ruine: nō solū yvet
state et negligētia: sed etiā q̄ se
erat athalia: et de sanctificatiō parauerat do
mū baal. Precepit itaq̄ ioas sacerdotib⁹ ut
instauraret sartatecca domus recipiētes ob
lationes p̄tercuntū: et que offerebant p̄ p̄
tio anime: id est que dabant itur ad p̄linū nu
merati. Oblatio em̄ pro delicto: et pro pecca
to sacerdotū erat q̄ cū suscep̄sset sacerdotes
v̄lq̄ ad. xxviiij. annū regis ioas: nō tamē in
stauraerunt sartatecca templi. Et irat⁹ ip̄
phibuit sacerdotes v̄lra accipere pecuniaꝝ
Iosephus tamē dicit q̄ p̄ omnē regionē su
merent sacerdotes pro capite dimidiū scili.
Qd̄ vīdens iōiada populo non placere ces
sauit: et ob hoc nō fuerunt instaurate ruine.
Tūc iōiada fecit gazophylatiū mūtūz apto
desig foramine: et posuit illud ad dexterā in
greditū domū non longe ab altari. Tūc
appareret plurīma pecunia in gazophylatio
scriba regis et pontifex effundebat eaꝝ: et da
bant his qui p̄erant cementarijs dom⁹ dñi.
Et non siebat cum eis ratio: sed in fide tra
ctabat. Nec siebat ex pecunia illa vas aliquid
i domo domini nisi d̄ eo qđ erat residuum sar
tatectis: vt legiſ in paralipomenon. Et mor
tuus est iōiada sacerdos qui solus legiſ p̄
moysen. cxxi. anis vixisse: et sepult⁹ est i ciui
tate dauid: eo q̄ generi dauid reparauit ip̄
eri. Et moruo ioas a legitimis dei declina
uit: cui⁹ exemplo etiā optimates virtutati sunt
Quē cū argueret za
charias fil⁹ iōiade
fec cū lapidibus ob
rui inter templum ⁊
altare. Extūc vt dīc
epiphani⁹ non acce
pit popul⁹ i rēplo re
sponsū manifeste sic
pus: nec ex dabit nec
ex ephot. Rex autē
nō multo post penas
exoluit. Azabel em̄
rex syrie cū expugna
set geth: ascēdit i bie
rusalez. Iōas p̄o mi

Nō moueat te qđ le
git in euāgelio a san
guine zacharie fili⁹ ba
rachie. Forte iōiada
binom⁹ fuit. Ut iōo
quia barachias in
p̄ta bñdīc⁹ domini
qđ iste fuit

Dabit em̄ d̄r lapis
posit⁹ in rōnali. Un
ex dabit. i. ex rōnali p
pendebat vitru deuz
haberet p̄pitū yl of

sit el thesauros dō
mus dñi et dom⁹ re
gle non de abscondi
tis tumulor⁹: et recel
sit ab eo. Lūc⁹ incur
risse ioas languore
peſſum eo q̄ dñi
nos honores sibi vo
lebat impendi: vt di
cūt hebrei. duo serui
eius p̄cūſſerunt cum ⁊ mortu⁹ est et sepul
tū in ciuitate dauid: non tamē in monumē
regalib⁹: et regnauit pro eo filius eius ama
slas.

Incidentia.
Sub ioas duodecimus rex latinor⁹ fili⁹
aremul⁹ q̄ p̄sidū albanor⁹ inter mōres rbi
nunc romā est posuit. Huius fil⁹ fuit iul⁹
pauus iulij. pculi: q̄ cūz romulo romā p̄mi
grans fundauit iuliam gentem.

De obitu Helizi. Ca. XVIII.

XII. vicesimo

a tertio ioas regis iude regnauit
soachaz fil⁹ hieu sup israel. xvij
annis: et ambulauit i vijs teroboā. Et iā
dominus p̄tra israel dedit eos in man⁹ aga
hel et in manus benadab fili⁹ eius: et nō fu
derelicti soachaz de populo. misi. equites. et
decē curr⁹: et decem milia peditū. Et clama
uit soachaz ad dñm. et miseri⁹ dñs dedit ei
pacez in dieb⁹ eī. Et mortu⁹ eīt̄ sepultus in
samaria. Et regnauit ioas filius eius p̄o
anno tricēsimō septimo. ioas regis iude. et
sup israel. Et ambus

Extūc eque vocabā
lauit i vijs teroboā tur eodē noieret. in
nō tamē. abo quātū da et rex israel.
patres eī. Helise⁹ autē egrorabat: et descendit ad eum ioas re
israel. et flens dicebat. Pater mi currus ist⁹
et auriga eius. Et ait helisens. Affer arcu et
sagittas et pone manū tuā super arcū. Quo
bus regis et ait. Aperi fenestrā orientales: et
iace sagittā. et iecit. Et ait helise⁹. Sagitta do
mini ē p̄tra syriā. et p̄cuties prem syrie q̄ in
affec donec p̄sumas eā. et sublatō arcu cū fa
culo. Lūc⁹ p̄cūſſet eam trib⁹ vicib⁹ et steri
set iratus vir dei ait. Si p̄cūſſiles vīc⁹ septi

Regum quarti

es: toties perussiles syriā nūc aut tribō vīcibō
pūcties eam. Et mortuus est heliseus et sepe
lierūt eū iuxta abdiā. Porro latrunculi moa
biti venerāt in terra eo anno. Quidam autē
sepelitēs hominē viderunt latrūculos: et ri
mētes picerunt cadauer in sepulcro helisei.
Dō cum retigisset ossa helisei: renuit homo
Josephus in dicit latrones pīcessi ī helisei
sepulcrū mortuū quē ip̄i videbant infecisse.
Hortu⁹ ē aut̄ azahel rex syrie: et regnauit p̄
eo fili⁹ ei⁹ benadab. Lū quo dimicauit ioas
rex isrl̄ tribō p̄ggressionibō: et vicit eū et tulit d̄
manu⁹ ei⁹ ciuitates q̄s tulerat azahel de isrl̄
iuxta verbum helisei.

De Amasia et Joas rege israel.
Capitulum. XXI.

Rno secūdo io

a sas regis isrl̄ regnauit amasias fī
lius ioas in hierusalē. Viginis
et q̄nḡ anor̄ erat cū regnare cepisset: et exi
annis regnauit. Nōmē matris eius loada
de hierusalē. Et fecit rectū coram dō: luxa
ea que fecit ioas pater ei⁹: nūl̄ m̄ hoc q̄ ex
cello nō abstulit: subaudiendū ē vterq; eoz.
Nec enī ioas excelsa abstulit sicut videt lsa
sonare. Et interfecit seruos qui interfecerāt
patrē suū: non tū filios eoz ppter legē moy
si q̄ dicit. Non mori
entur patres p̄ filiis. Q̄ hō nescit q̄ntitatē
neq; filij p̄ patrib̄ peccati alici⁹: ideo
Collegit autē exerci
tū et amalechitas et
idumeos expugna
ret: et condurit a re
giis isrl̄ cētū milia ar
mator̄ centū argen
ti talentis. Et cū eēt
in procinctu suasit ei propheta vt dimitteret
israelitas: quia idola ferebāt et deus daret ei
victoriā. Et adquieuit: licet grauiter ferret eo q̄
israelitis mercedes p̄buerat. Et p̄cussit edom
in valle salinarum decez milia et apprehēdit
petram nobilem arabie cīnitā. Et vocavit
cam iezechel: quod sonat auxilium dī. Jose
phus tū dicit viuōs quos ceperat eum ad
durisse ad excelsam petrā arabie illos ex ea
p̄cipitanit. Idip̄m quoq; dicit paralipomenon
non nam fere in omnibus resonant ioseph⁹
et paralipomenon. Tamen deos quos tules
rat d̄ amalech p̄ ea adorauit q̄r audiuist eos